

در دیدار سفیر ایران در اندونزی با رئیس اتاق تبریز مطرح شد:

## ضرورت ایجاد مرکز تجاری برای افزایش مراودات اقتصادی با کشور اندونزی

سفیر جمهوری اسلامی ایران در اندونزی با رئیس و هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز دیدار کرد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس ژائله؛ رئیس اتاق تبریز در این دیدار با بیان این که ظرفیت های اقتصادی خوبی بین ایران و اندونزی وجود دارد، گفت: به منظور معرفی و عرضه کالاهای ایرانی باید یک مرکز بازرگانی و تجاری در این کشور ایجاد شود.

ژائله افزود: کشور اندونزی پرجمعیت ترین کشور مسلمان در دنیا است، ولی بازار خاص خود را دارد و باید اقدامات مورد نیاز به منظور افزایش مراودات اقتصادی با این کشور انجام شود.

وی با تاکید بر ضرورت تسهیل و رفع موانع فعالیت تجار و بازرگانان استان با تجار کشور اندونزی گفت: آذربایجان شرقی ظرفیت بسیار زیادی برای تامین برخی از کالاهای اساسی دارد، ما در این زمینه آماده همکاری با اندونزی هستیم.



### اعلام آمادگی برای ارتباط دهی شرکت ها و فعالان اقتصادی اندونزی با تجار آذربایجان شرقی

سفیر جمهوری اسلامی ایران در اندونزی در این دیدار با اعلام آمادگی برای ارتباط دهی شرکت ها و فعالان اقتصادی کشور اندونزی با تجار آذربایجان شرقی گفت: به هر طریقی باید ارتباط تنگاتنگ با تجار کشور اندونزی شکل بگیرد و در این زمینه حتی می توانیم ارتباطات خوبی به صورت وینار برگزار کنیم.

محمد بروجردی با بیان این که تبریز و استان آذربایجان شرقی از نظر اقتصادی ظرفیت های خوبی برای توسعه مراودات تجاری با کشورهای مختلف دارند، افزود: اندونزی بزرگترین و پرجمعیت ترین کشور مسلمان در دنیا است و از نظر سیاسی، فرهنگی و اجتماعی قربایت های زیادی با هم داریم.

وی ادامه داد: سال گذشته مراودات اقتصادی با کشور اندونزی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده است که در حال حاضر به دلیل اعمال تحریم ها و شرایط کرونا این مراودات تا حدودی کاهش یافته است.

سفیر ایران در اندونزی افزود: بر اساس هدف گذاری های انجام شده مقرر شده میزان مراودات اقتصادی با کشور اندونزی افزایش یابد.

وی از انعقاد ۱۱ سند همکاری با کشور اندونزی خبر داد و گفت: با توجه به این که اکثر این تفاهم نامه ها، اقتصادی هستند بنابراین فعالان بخش خصوصی در حوزه های مختلف کشاورزی، صنعتی، دانش بنیان و تجارت می توانند اقدامات بسیاری در این زمینه انجام دهند.

بروجردی با اشاره به اهمیت اعزام و پذیرش هیات های اقتصادی گفت: کار ما تسهیلگری در افزایش ارتباط ما بین تجار و برگشت پول و مسائل قانونی است. وی از انجام اقداماتی که منجر به افزایش مراودات تجاری با کشور اندونزی می شود، خبر داد و افزود: ایجاد پرواز مستقیم به کشور اندونزی و همچنین راه اندازی نمایشگاه کالاهای ایرانی، در اولویت کاری قرار دارند. همچنین با ایجاد نمایشگاه کالاهای ایرانی علاوه بر معرفی این کالاها، فرصت ویژه ای برای افزایش ارتباط با تجار کشور اندونزی و انعقاد قراردادهای همکاری فراهم می شود.

سفیر ایران در اندونزی گفت: توسعه مراودات تجاری کار آسانی نیست ولی به منظور ارتقای جایگاه تجاری با این کشور تمام تلاشمان را انجام می دهیم. وی با بیان این که در حال حاضر کشور اندونزی از نظر اقتصادی در وضعیت خوبی در دنیا قرار دارد، افزود: برای افزایش مراودات تجاری و صادرات باید تمام جوانب همکاری با این کشور در نظر گرفته شود.

لازم به ذکر است در ادامه این نشست راهکارهای افزایش مبادلات تجاری بین فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی و اندونزی مورد بررسی قرار گرفت.